
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO
UFFICIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 122 / 2019

OGGETTO:  FORNITURA  DI  N.2  NUOVE  PANCHINE  DA  POSIZIONARE 
ALL'INGRESSO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI VILLASTRADA. 
CIG: ZAE284E90C

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 31.10.2018 sono state affidate in 
via temporanea al Sindaco pro tempore, dott. Vincenzo Madeo, le funzioni di Responsabile del 
Settore Tecnico di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione 
consiliare n. 9 del 26/02/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  30  del  01/03/2019,  ad  oggetto  “Esame  ed 
approvazione  del  piano  della  performance,  del  piano  dettagliato  degli  obiettivi  e  del  piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Considerato che nella zona antistante l’ingresso del cimitero  della frazione di Villastrada  non 
risulta dotato di idoneo arredo urbano;

Considerato che risulta necessario  per I motivi sopra citati  assumere impegno di spesa per la 
fornitura di n.2 panchine da posizionare all’ingresso del cimitero della frazione di Villastrada;

Richiamato  l’art.  36,  comma 2,  lettera  a),  del  D.L.  n.  50/2016,  vigente  dal  19.04.2016,  che 
prevede la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, per l'affidamento di lavori, servizi  e 
forniture  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30/12/2018, che ha apportato modifiche all'art. 
1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che si sostanziano nella insussistenza 
dell'obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici o al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle  relative  procedure,  forniture  o  servizi  di  importo  inferiore  ad  €uro 
5.000,00;

Ritenuto  di  individuare  per  tale  intervento  quale fornitore  di  n.2  panchine  da  posizionare 
all’ingresso del cimitero della frazione di Villastrada la ditta Calzolari srl con sede in Gonzaga 
(MN), Via Cadellora n. 4/6;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
•  con  l’esecuzione  del  presente  atto  si  intende  acquisire  la  fornitura  di  n.  2  panchine  da 

copia informatica per consultazione



posizionare all’ingresso del cimitero della frazione di Villastrada;
• stante l'ammontare complessivo dell'affidamento sotto la soglia di €uro 40.000,00, si procederà 
a norma dell'art. 36, comma 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, mediante affidamento diretto 
ed in deroga agli  obblighi di ricorso agli  strumenti elettronici,  stante l'ammontare complessivo 
inferiore ad €uro 5.000,00;

Ritenuto  di  assumere  l’impegno di  spesa  per  la  la  fornitura  di  n.  2  panchine da  posizionare 
all’ingresso  del  cimitero  della  frazione  di  Villastrada per  un  importo  pari  ad  Euro  980,00  iva 
esclusa, per l’anno 2019:

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di  competenza  del 
bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019;

Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si  è provveduto a richiedere il C.I.G.: 
ZAE284E90C;

Tenuto  conto  della  preventiva  istruttoria  svolta  dal  responsabile  del  servizio  in  ordine  alla 
regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con firma digitale, che 
compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri che lo 
compongono;

D E T E R M I N A

1) di affidare la fornitura di n.2 panchine da posizionare all’ingresso del cimitero della frazione di 
Villastrada la ditta Calzolari srl con sede in Gonzaga (MN), Via Cadellora n. 4/6;

2) di impegnare al capitolo 7295 “Spese di manutenzione patrimonio” – Missione 01, Programma 
05, Titolo 1 del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019 la spesa complessiva di Euro 
1.195,60 iva compresa alla ditta Calzolari srl con sede in Gonzaga (MN), Via Cadellora n. 4/6;

3) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

5) di  comunicare  ai  fornitori  la  presente  determinazione ai  sensi  dell'art.  191 del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di regolarità 
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 08/05/2019 IL RESPONSABILE
MADEO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 122 / 2019

OGGETTO: FORNITURA DI N. 2 NUOVE PANCHINE DA POSIZIONARE ALL'INGRESSO 
DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI VILLASTRADA. CIG: ZAE284E90C

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 388 assunto al capitolo 7295 “Spese di manutenzione patrimonio” – Missione 
01, Programma 05, Titolo 1 del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019. 

Lì, 10/05/2019 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 122 del 08/05/2019

UFFICIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

Oggetto:  FORNITURA DI N. 2 NUOVE PANCHINE DA POSIZIONARE 
ALL'INGRESSO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI VILLASTRADA. CIG: 
ZAE284E90C

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 10/05/2019 al 25/05/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 28/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


